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o historyku, który tworzył historię
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Uroczystość otwarcia Zamku Królewskiego 
w Warszawie, 31 sierpnia 1984, APAN, ZF, b.p.

Gdy ktoś z historyków zapytał Aleksandra Gieysztora, 
dlaczego tyle myśli i energii związał z Zamkiem 
Królewskim w Warszawie, powiedział spontanicznie: 
„Bo tu działa się nasza historia”.

Generał Wojciech Jaruzelski, profesor Aleksander Gieysztor, 1. sekretarz 
KCPZPR Edward Gierek podczas uroczystości otwarcia Zamku Królewskiego 
w Warszawie, 31 sierpnia 1984, APAN, ZF, b.p.

Profesor Aleksander Gieysztor oprowadza premier Wielkiej Brytanii 
Margaret Thatcher po Zamku Królewskim w Warszawie, 1988, APAN, ZF, b.p.

Profesor Aleksander Gieysztor oprowadza prezydenta ZSRR Michaiła 
Gorbaczowa (2. od lewej) po Zamku Królewskim w Warszawie, 1988, APAN, 
ZF, b.p.

Kanclerz Republiki Federalnej Niemiec Willy Brandt (2. od lewej) na Zamku 
Królewskim w Warszawie, 1990, APAN, ZF, b.p.

Prezydent Republiki Federalnej Niemiec Richard von Weizsäcker (3. od lewej) na 
Zamku Królewskim w Warszawie, 1990, APAN, ZF, b.p.

Wizyta prezydenta USA Ronalda Reagana (3. od lewej) na Zamku Królewskim 
w Warszawie, 14 września 1990, APAN, ZF, b.p. 

Konferencja prasowa na Zamku Królewskim w Warszawie dotycząca wystawy 
Opus sacrum, na której po raz pierwszy zaprezentowane zostały szerokiej 
publiczności znakomite dzieła sztuki (malarstwo, rzeźba, rysunek i rzemiosło 
artystyczne) zgromadzone przez polską kolekcjonerkę Barbarę Piasecką- 
-Johnson, 1990, APAN, ZF, b.p.

Aleksander Gieysztor podczas uroczystości na Zamku 
Królewskim w Warszawie, 1991, APAN, ZF, b.p.

„Tu o Zamku padną słowa 
On go bronił, on budował. 
Pełni gospodarza rolę. 
Tego Zamku jest symbolem. 
Dla Polaków i dla świata 
Niech nam żyje długie lata.” 

N.N., Jubileusz Profesora, 1991

Profesor Aleksander Gieysztor oprowadza prezydenta Francji François 
Mi¥eranda (2. od lewej) po Zamku Królewskim w Warszawie, 15 czerwca 1989, 
APAN, ZF, b.p. 

Papież Jan Paweł II, kardynał Józef Glemp, profesor Aleksander Gieysztor na 
Zamku Królewskim w Warszawie, 1991, APAN, ZF, b.p.

Profesor, wiersz autorstwa pracownika Zamku Królewskiego w Warszawie, b.d., Materiały Aleksandra Gieysztora, APAN, 
III–352, j. 1483

„Pamiętam dobrze ten dzień, w którym profesor Gieysztor zaprosił mnie, żeby pokazać puste jeszcze wnętrza Zamku. 
Było to kilka tygodni od przejęcia przez niego funkcji dyrektora Zamku Królewskiego w Warszawie. Na parterze dopiero 
urządzono profesorowi skromny gabinet. Ale główne wnętrza Zamku były puste i byłem oszołomiony, kiedy profesor 
Gieysztor, zatrzymując się to tu, to tam, gdy ja widziałem tylko gołe ściany i podłogi, biorąc mnie delikatnie za ramię, 
kierował w jakieś miejsce pustej sypialni króla, kiedyś sali Rady, i opowiadał o tronie, baldachimie, stole, fotelach, obrazach, 
lichtarzach, lustrach, które to przedmioty istniały realnie w jego umyśle, zakodowane już dawno jako fragmenty scenariusza 
urządzeń każdej sali, każdej komnaty. Opowiadał też o kolejnych etapach urządzania wnętrz. Jako jedna z pierwszych, 
nadających się do urządzenia spotkań, była gotowa sala Senatorska, gdzie w maju 1981 roku odbyły się uroczystości ku czci 
uchwalenia Konstytucji 3 maja.” 

Papież Jan Paweł II, profesor Aleksander Gieysztor — powitanie na 
dziedzińcu Zamku Królewskiego w Warszawie, 1991, APAN, ZF, b.p.
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